АДМИНИСТРАЦИЯ

                    МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                  МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                     ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июля 2017 года  №  373
О порядке установления особого противопожарного режима в детских оздоровительных организациях и СНТ, граничащих с лесными участками на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
     В соответствии с Федеральным Законом № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», в редакции Федерального закона №230-ФЗ от 18 октября 2007 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 N 390 "О противопожарном режиме" и в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация  муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать директорам детских оздоровительных организаций, расположенных на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение, в которых организуется летний отдых детей:

1.1. Ежегодно, перед началом действия летнего оздоровительного лагеря отдыха, разработать и согласовать с отделением надзорной деятельности Приозерского района УНПР ГУ МЧС России по Ленинградской области планы мероприятий по недопущению пожаров в период проведения летнего отдыха детей;

1.2. Перед началом каждой смены проводить с обслуживающим персоналом инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара;

1.3. Проводить инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара с каждым ребенком, поступающим в детские оздоровительные организации;

1.4. Не реже одного раза в смену проводить практические тренировки по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара;

1.5. Производить не реже 1 раза в месяц проверку естественных и искусственных водоемов, для обеспечения подъезда и забора воды пожарными подразделениями.

2. В случае повышения пожарной опасности в местах размещения детских оздоровительных организаций постановлением администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение вводится особый противопожарный режим. При этом:

2.1. Руководителем учреждения разрабатывается План дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

2.2. Запрещается разжигание костров, применение открытого огня на территории учреждения;

2.3. Проводятся дополнительные инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности с обслуживающим персоналом и отдыхающими.

3. Рекомендовать председателям СНТ, расположенных на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение, на период действия противопожарного режима:
3.1. Ежегодно, перед началом пожароопасного периода проводить с владельцами участков инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара.
3.2. В случае повышения пожарной опасности на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение вводится особый противопожарный режим. При этом:
3.3. Председателями принимаются дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности.
3.4. Запрещается разжигание костров, применение открытого огня на территории СНТ.

3.5. Проводятся дополнительные инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности с владельцами участков.
4.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации МО

Сосновское сельское поселение:                                                                 С.М. Минич